

## Referat af skolebestyrelsesmødet 17. januar kl. 18.30

---

**Tilstede:** Michael, Mette Runge, Kåre, Ole, Christoffer, Simone, Eva  
**Fraværende:** Anders, Lisette, Mette Z, Jane, Steen-Ove

**PKT 32 Meddelelser (orientering)**

**a. Formand**

intet nyt

**b. Skolelederen**

Vi er inde i en rolig periode, ingen terminsprøver, ingen skolehjemsamtaler. Vi skal bare undervise.

Lige nu arbejdes der med visitationer, altså elever, der skal have andre skoletilbud. På næste skolebestyrelsesmøde er der mere om det.

Der arbejdes med det nye skoleår.

I slutningen af måneden er der teater for 9. årgang.

Der har været en episode på 8. årgang. Der foregår ting på snapchat og instagram, hvor nogle elever er blevet udkammet med film og billeder, og dertilhørende trusler fra dem der står bag. Det vides ikke, hvem der står bag. SSP blev inddraget, og forældrene er blevet informeret.

Flemming er på barsel indtil vinterferien.

**c. Pæd.råd**

intet nyt – PR i næste uge

**d. Elevråd**

intet møde siden sidst

**e. 10. klasse**

De laver pt. OSO opgave, som er det der fylder lige for tiden.

**f. SFO**

intet nyt

## **g. Skole og forældre**

intet nyt

### **PKT 33 Principper for lejrskole (Indledende drøftelse 1 time Ole) (Bilag)**

Pt. ser det således ud med lejrskoler:

- 0. og 1. klasse er på endagstur sammen til Åhytten ved Brydegaard.
- 4. årgang: lejrskole med 2 overnatninger
- 6. årgang: lejrskole med 4 overnatninger, typisk til Bornholm
- 7. årgang: Ekskursion til Baagø med naturvejleder
- 8. årgang: Ekskursion til Økolariet og Århus
- 9. årgang: Ekskursion til København med forskelligt fagligt indhold

Vi skal have nedsat en arbejdsgruppe, der kan kigge på, om der skal laves om i vores principper for lejrskoler. Skal der være flere/færre, andre årgange? Ledelsen skal nok stå til rådighed med beregning af priser, både til eventuelt nye ture og de nuværende.

Der tales om, at der for relativt få penge kunne lægges en overnatning ind på 7. årgangs tur, som kunne give god mening, blandt andet i forhold til at eleverne bliver rystet godt sammen. Selve turen som den ser ud i dag, koster ikke ret meget.

Assens Kommune har to venskabsbyer, blandt andet en i Tyskland, tæt ved grænsen. Det kunne måske tænkes ind i forhold til venskabsklasser, og så have en form for udveksling. Det har vi haft på skolen før. Det kunne umiddelbart tænkes ind til 7. og 8. årgang.

Umiddelbart er lærerne tilfredse med de ture der er nu.

Derudover er der en masse andre ture, som dog ikke er fastsat i vores principper.

Foreløbige deltagere i udvalget: (hvis der er flere der vil være med, så kontakt med Mette Runge)

Christoffer

Mette Runge

### **PKT 34 Evaluering af kortere skoledag (Evaluering og beslutning - 20 minutter Mette Runge)**

Skolen skal hvert år tage stilling til, om vi ønsker at afkorte skoledagen. Vi kan højst afkorte dagen med 2 lektioner om ugen.

De timer, som vi afkorter skoledagen med skal bruges til fx dobbeltlærer, holdundervisning. §16D anvendes for 4. – 9. klasse, og det har vi gjort de sidste mange år.

Umiddelbart er både personalet, forældrene og eleverne glade for den kortere skoledag.

Børnene er mere engageret, de har mere energi, de kan få mere hjælp.

Vi regner med afkortet skoledag også til næste skoleår.

**PKT 35 Udtalelse om forslag til principper for frit skolevalg i Assens Kommune**


Forslaget er taget til efterretning

**PKT 36 Eventuelt**

Intet at meddele

**PKT 37 Eventuelt lukket**

 Kåre Heibæk

 Ole Dupont Korbøl

 Mette Rønne





